
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 27 del 09.03.2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   184

 del 28/03/2012

 
OGGETTO: Pagamento fatture telefoniche per circuito diretto fonico – Periodo di 

riferimento II bimestre 2012 -  CIG Z1501330E8. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
PREMESSO che questo Ente deve provvedere al pagamento di fatture della 

Società TELECOM ITALIA S.p.A.; 
VISTE le sotto-specificate fatture emesse dalla Società TELECOM ITALIA S.p.A. 

per il servizio telefonico per il periodo:II bimestre 2012: 
• Fattura n. 5130000846 importo di €. 101,50 impianto Casa di Riposo 

(circuito diretto fonico) Servizio III; 
• Fattura n. 51300000274 importo di €. 101,50 impianto Centro Polivalente 

per Anziani (circuito diretto fonico) Servizio III; 
• Fattura n. 5130001372 importo di €. 101,50 impianto Informagiovani 

(circuito diretto fonico) Servizio III; 
 
PRESO ATTO del visto apposto su ciascuna di esse dal Responsabile del 

Servizio interessato in ordine alla riferibilità della fattura ad utenza comunale e alla 
congruità del consumo in rapporto alle esigenze di servizio del periodo di riferimento; 

RILEVATO di dover assumere impegno di spesa relativo al pagamento delle 
suddette fatture, per gli immobili di spettanza dell’ente, sui capitoli del Bilancio 2012; 

RITENUTO, in uno, di liquidare e contestualmente pagare dette fatture; 
VISTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE. LL. dell’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, pertanto, 
risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, 



del D.Lgs. n. 267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO  i l  D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO  i l  vigente Regolamento Comunale di Contabil ità; 
 
 

DETERMINA 
 

1 DI IMPEGNARE, LIQUIDARE e contestualmente pagare le fatture prodotte dalla 
Società TELECOM ITALIA S.p.A. e di cui alle premesse, di importo complessivo pari €. 
304,50 dandone imputazione come segue: 
 

• €. 101,50 (utenza C.R.A.) al cap. 1384/1 di Peg codice 1315 epigrafato “Casa di 
Riposo per Anziani:spese telefoniche” del Bilancio 2012; 

• €. 101,50 (utenza C.A.P.) al cap. 1412/1 di Peg codice 1315 epigrafato “Centro 
Polivalente per Anziani:spese telefoniche” del Bilancio 2012; 

• €. 101,50 (utenza Informagiovani) al cap. 1416 di Peg codice 1315 epigrafato 
“Centro Informagiovani:spese diverse” del Bilancio 2012; 

 
2 DI PROVVEDERE agli adempimenti procedurali previsti dall’art. 35 del vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
            Il Redattore 
  Cisternino Caterina 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/03/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni  221-222-223/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 533
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28 marzo 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
revisione 13.10.2011 



 
 
 
 


